ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N. 84/2013/DRH

o PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições regimentais,

CONSIDERANDO a edição do Provimento n.
5/2013/CM, de 16 de janeiro de 2013, que referendou a concessão das
referências, em consonância com os artigos 63, parágrafo único, e 64 da Lei
n. 8.814, de 15-1-2008, aos servidores ctivos e aposentados e aos
pensionistas do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar o
correto enquadramento dos servidores no Sistema de Gestão de Pessoas,

RESOLVE:

Art. 1 ° Tornar públicas as referências apuradas pelo
Comitê Gestor - SDCR aos servidores efetivos ativos e inativos, bem como
aos pensionistas do Poder Judiciário, em atendimento ao disposto nos
artigos 63, parágrafo único, e 64 da Lei n. 8.814 de 15-1-2008 (Anexos 1, Ie
IH e IV).

Art. 2° Os servidores, caso irresignados, poderão
interpor recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis: a contar da publicação
desta Portaria.

Art. 30 O recurso deverá ser endereçado ao Presidente
do Conselho da Magistratura e registrado no Protocolo Geral deste Tribunal
de Justiça.

Art. 40 O recurso interposto fora do prazo não será
conhecido.

Art . 50 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Cuiabá, 25 d1~reiro de l~3.
~ ,~

Desembargador RU~NS E OLIVEIflA SANTOS FILHO
Presidente \d Tribunal de Justiça

TRIBU-N-AL-D-E-1I-JS-T'-ÇA-DO ESTADO DE MATO' ROSSO · CENTRO POLÍnco ADMINISTRATIVO, si~CPA
CAIXA POSTAL 1071 - CUIABÁ - MT . CEP: 78.050·<)70 . TELEFONE PABX : (65) 3617- )000 VDGo2

-tt\

N° do Protocolo: 3593eO

ESTADO DE MATO GROSSO
POOER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTiÇA

DIÁRIO DA JUSnçA ELETRÓNICO . DJE

Seção Atual TRIBUNAL DE JUSTlç,l. . Coordenador.a de Recur~os Humanor.

o SIS tema do DJE (Diário da Jus hça Eletrôn l~) . atra\És do(s ) protocolei s) dlscnmmado (s) abaixo. COI1(lrm a o receOlmel'lto da
matena Portaria Presidência· portaria referências art. 63- Lei 8.814-08 - para ser dIspon ibilizada na Edição n

6

900012013· no

dia 28/0212013 - no Ponal do T JMT a partlf das 09 00 horas

Informação do agendamento

Não houve aGenoamento para esle p'otoc.ok>

Ilem(s) da maléCle Inse"do{s)

1 Matricula I O_talHora _. I-

I
84120 I 3 I o \CLEOMAR CRISTINA OALEXANDRE 1 6266 271021201 3 I 5 ~3 40 !_

TRIBUNAL DE JUSTiÇA . Coordenadoria De ReClJ/SOS Humanos --.-I

CulabálMT. 27102i20, 3.15 -45:05 _